АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от О ? . № /s f* /
город Тимашевск /

О проведении месячника по заготовке силоса из кукурузы урожая
2014 года в сельскохозяйственных предприятиях, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», приказом министерства сельского хозяйства и перераба­
тывающей промышленности Краснодарского края от 27 июня 2014 года № 226
«О месячнике по заготовке силоса из кукурузы урожая 2014 года в сельскохо­
зяйственных организациях Краснодарского края», в целях заготовки сочных
кормов для обеспечения потребности скота на период зимовки 2014-2015 годов
для животноводства в сельскохозяйственных предприятиях, осуществляющих
деятельность на территории муниципального образования Тимашевский район:

1. Провести с 20 июля по 20 августа 2014 года месячник по заготовке сило­
са из кукурузы урожая 2014 года в сельскохозяйственных предприятиях, осу­
ществляющих деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий:
2.1. Организовать бесперебойную и эффективную работу кормоуборочного

комплекса и обеспечить выполнение объемов по заготовке кукурузы на силос
(приложение № 1).

2.2. Принять исчерпывающие меры по привлечению необходимого количе­
ства единиц кормодобывающей техники.

2.3. Обеспечить соблюдение техники безопасности и технологических
требований при заготовке, обратив особое внимание на закладку силосуемой
зеленой массы в сжатые сроки.

3. Закрепить ответственных специалистов управления сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район за осуществление консультационных мероприятий

2

и мониторинга заготовки силоса по каждому предприятию в соответствии с
приложением № 2 .

4. Управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
(Сазонов) довести до сведения руководителей сельскохозяйственных организа­
ций данное распоряжение.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить распоряжение на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

6 . Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замести­
теля главы муниципального образования Тимашевский район А.И.Михулю.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № i
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 0 J .Q 7 . <Я О /1/  № / < / / У £

ОБЪЕМЫ
заготовки силоса из кукурузы урожая 2014 года

№
п/п

Наименование хозяйств Количество силоса, (тонн)

1 ЗАО «Лебяжье
Чепигинское»
(Тимашевское
отделение)

9100

2 ЗАО САФ «Русь» 13600
3 ЗАО САФ «Искра» 3000
4 ООО АФ «Нива» 20000

5 ООО ХК АФ «Россия» 12000

Итого: 57700

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования

Тимашевский район
от 2 /? /ts  №  / f / y i

СПИСОК
специалистов управления сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности администрации муниципального образования
Тимашевский район, ответственных за проведение месячника

по заготовке силоса из кукурузы урожая 2014 года

ЗАО САФ «Искра»,
ЗАО «Лебяжье-Чепигинское»

ЗАО САФ «Русь»

ООО ХК АФ «Россия»,
ОАО АФ «Нива»

■ А.А.Сазонов, начальник управления
сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации
муниципального образования
Тимашевский район;

Ю.В.Воронин, главный специалист
управления сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- С.И.Кузьменков, главный специалист
управления сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального
образования Тимашевский район.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля